VIII. *Quod declaravit Papa de eo, qui  
votum susceperat de religione ingredienda,  
potest cum proportione applicari ad pro-  
positum seu vocationem ad ejusmodi statum,*

Xx 3 cui

Sæc. XVII. cui non satisfit coram Deo per alium vitam  
A. C. 1677. cursum, licet vocatio esset altior.

*Censura.* Ista propositio est falsa, temeraria, præsumptuose asserta, & erronea, in quantum videtur inducere obligationem ad statum religiosum ex solo proposito seu vocatione ad ipsum, non obstante alia altiori vocatione.

IX. *Desiderare Episcopatum etiam pro eo, quod in eo optimum est, nimirum pro bono animarum secundum sanctum Thomam. 2. 2. qu. 185. articulo 1. videtur præsumptio, & non desunt, qui dicant communiter esse peccatum mortale.*

*Censura.* Hæc propositio, ut jacet, est falsa, temeraria, verbo Dei contraria, & imponit S. Thomæ.

X. *Votum religionis impleri possit per acceptationem Episcopatus, si Episcopum esse, melius omnino esset.*

*Censura.* Hæc propositio est falsa, & absurda, quatenus innuit statum Episcopalem non esse omnino meliorem statu religioso contra communem Patrum Sententiam.

XI. *Quod ad me spectat, mallem curere quacunque perfectione, in qua Episcopus antecellere possit religiosum, quam esse in statu, qui non requirat ex natura & sententia sua castitatem, sicuti status Episcopalis non requirit, cum tamen status religiosus necessario, & essentialiter Angelicam ipsam perfectionem includat.*

*Censura.* Imprudens electio, & ma- Sæc. XVII.  
 ligne proposita, qua minus bonum præ- A. C. 1627.  
 fertur majori, & Castitatis observan-  
 tia præfertur omnibus simul perfectio-  
 nibus status Episcopalis, e quarum nu-  
 mero est eminentissima charitas, & in-  
 epte unius status Castitas Castitati al-  
 terius anteponitur, licet revera utri-  
 que status annexa sit specialis quædam  
 Castitas.

XII. *Dictum erat egregium cujusdam  
 famosi concionatoris, quod homines in ele-  
 ctione status Episcopalis apti sint quædam  
 considerare, quæ cito evanescerent, si aliam  
 inirent rationem, & sedulo ponderarent,  
 pro quot animabus rationem reddere tenen-  
 tur, & forte viderent, quod etiam in opu-  
 lento Episcopatu oppignorent animam suam  
 pro tot aliorum, ut pro singulis vix acci-  
 piant in stipendium medium florenum per  
 annum, & inferiores Pastores vix duos  
 Carolos pro qualibet anima curæ suæ  
 commissa.*

*Censura.* Scurrile & profanum di-  
 ctum homine Christiano indignum in  
 omnium Pastorum Ecclesiæ contume-  
 liam, & contemptum.

XIII. *Perfectio Episcopi consistit in eo,  
 quod ex officio suo obligetur alios illumi-  
 nare, & animam suam pro grege ponere,  
 si occasio requirat, quæ raro accidit. Ad  
 hæc duo Episcopus adstringitur ex justitia,*

X x 4

ratio-

Sæc. XVII. A. C. 1627 *ratione sustentationis, & honoris illi a grege præstiti, vel ex virtute fidelitatis respectu pacti cujusdam impliciti, quo sese obligat, quando consecratur. At Religiosi ex vera charitate, vel religione, virtutibus melioribus iustitia, aut fidelitate alios illuminant, & vitam pro salute animarum periculis exponunt.*

*Censura.* *Ista propositio, in quantum omittit plures Episcopalis status operationes perfectivas, subdola est & fallax. 2. In quantum perfectionem status Episcopalis ponit in obligatione, quæ potius sita est in continua præparatione animi ad pericula mortemque ipsam pro ovibus subeundam, & in maxima charitate, adhuc fallax est, maligna & falsa. 3. In quantum occasionem ponendi animam suam pro ovibus raro accidere subjungit, maligna est & falsa. 4. In quantum videtur asserere Episcopum ad sua munia adstrictum tantum ratione Sustentationis & honoris &c. falsa est, scandalosa, temeraria, & erronea. 5. Quatenus supponit vel Episcopum non agere ex virtute charitatis & religionis, vel episcopus, quod sit ex sola charitate nobilius esse, eo quod sit ex charitate cum aliis virtutibus: ratione prioris lenius est falsa, contumeliosa, scandalosa, & temeraria, ratione posterioris est etiam falsa.*

falsa, temeraria, erronea, & falso sup- Sæc. XVII.  
ponit religiosos nihil accipere a populo. A. C. 1627.

XIV. Audeo affirmare illos fore Con-  
filiarios intempestivos, si qui proponerent  
nescio quam Parochiarum, & Parochorum  
institutionem, unde nihil aliud hisce tempo-  
ribus lucrifieri posset, quam mutatio Cha-  
ritatis in inferiorem aliquam virtutem, &  
amissio illius gloriæ a Christo Domino Apo-  
stolis commendatæ, gratis accepistis, gra-  
tis date: ut nihil dicam de stricta obliga-  
tione, cui adstringerentur, si essent curati,  
propter tam miserum stipendium, ut supra  
notavi.

Censura. Hæc propositio est falsa,  
scandalosa, veteri Parochiarum insti-  
tutioni injuriosa, & in quantum ait per  
institutionem Parochorum, charitatem  
mutari in aliquam inferiorem virtutem,  
hoc est, deperdi, simulque etiam amit-  
ti illam gloriam, quam Christus Do-  
minus Apostolis per hæc verba (*gratis  
accepistis, gratis date*) commendavit:  
& consequenter negare videtur, Apo-  
stolos habuisse jus ad stipendia accipien-  
da, aut eo jure unquam usos fuisse;  
& regulares, seu quicumque mittuntur,  
nec sunt curati, de sustentatione, &  
commodis temporalibus nullo penitus  
modo cogitare, quoad omnes partes  
falsa est, & præterea quoad priores par-  
tes, temeraria, scandalosa, ac hære-

Sæc. XVII. sim redolens, totique Ecclesiæ, & Pa-  
A. C. 1627. storibus omnibus valde injuriosa.

XV. Respondet sanctus Thomas Reli-  
giosum excellere in bonitate, sæcularem cu-  
ratum in difficultate bene conversandi inter  
pericula hujus mundi; quæ difficultas, inquit  
ipse ad 6. non auget meritum. Et paulo  
post: Quare secundum sanctum Thomam  
religiosus Sacerdos excellit sæculares Pæ-  
res in bonitate, & in illa difficultate, quæ  
est plena meriti, & securitatis.

Censura. Hæc propositio imponit  
sancto Thomæ, & communi Patrum  
Sententiæ repugnat.

Denique omnes comparationes sta-  
tus Episcopalis cum regulari, quæ hoc  
libro continentur, supremum Ecclesiæ  
statum, qui Episcopalis est, maxime  
deprimunt, & summi Pontificis æque,  
ac reliquorum Episcoporum dignitati  
sunt injuriôsæ, & tota illa quæstio con-  
fusionem statuum inducit, & contra  
divinam ordinationem Pastoribus Ec-  
clesiæ Religiosos, qui Pastores non  
sunt, anteposit.

### *De Hierarchia Ecclesiastica.*

*Ex quæst. 6. Num. 1. & seqq.*

I. Demonstrare conabor, quod etiam Re-  
ligiosi ut Religiosi secundum sanctum Dico-  
sum, & sanctum Thomam non possunt ex-

cludi ab Hierarchia Ecclesiastica: & sic Sæc. XVII. A.C. 1627.  
 sacerdotes, Pastores & Episcopi Regulares  
 secundum plures considerationes erunt de  
 Hierarchia Ecclesiastica, quam sæculares  
 sacerdotes, Pastores, & Episcopi nomina-  
 tim non tantum ut sacerdotes aut Episcopi,  
 sed etiam ut sunt Regulares.

*Censura.* Hæc Propositio fallit in  
 æquivocatione nominis (Hierarchia)  
 & in propria acceptione Hierarchiæ,  
 quæ vim activam importat, falsa est,  
 temeraria, scandalosa, Ordinis Hierar-  
 chici destructiva, & erronea, licet Re-  
 ligiosus qua Religiosus ad Hierarchiam  
 pertineat passive, & improprie, eo mo-  
 do, quo tota multitudo initiandorum seu  
 participantium res sacras, & non ali-  
 ter. In quantum vero subjungit, ex-  
 inde sacerdotes, Pastores, & Episco-  
 pos regulares secundum plures conside-  
 rationes esse de Ecclesiastica Hierar-  
 chia, quam sæculares Pastores, & Epi-  
 scopos, falsissima est, temeraria, erro-  
 nea, & summo Pontifici æque, ac cæ-  
 teris Episcopis injuriosa.

II. *Temeritas est, affirmare, quod Con-  
 cilium intendisset definire ut materiam fidei,  
 quod sub nomine Hierarchiæ possint tantum  
 comprehendere Episcopi, sacerdotes, aut alii  
 Ministri ordine, & jurisdictione præditi.*

*Censura.* Hæc propositio est falsa, te-  
 meraria, & præsumptuose asserta.